UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1107/QĐ-UBND
	Yên Bái, ngày 27 tháng 8 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHẤM DỨT HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KINH TẾ ĐỐI NGOẠI VÀ XÚC TIẾN ĐẦU TƯ TỈNH YÊN BÁI
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 19/7/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thành lập Sở Ngoại vụ tỉnh Yên Bái;
Căn cứ Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 04/9/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc thành lập Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư tỉnh Yên Bái;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 362/TTr-SNV ngày 21/8/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấm dứt hoạt động của Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư tỉnh Yên Bái được thành lập tại Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 04/9/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái, kể từ ngày 01/9/2013.
Điều 2. Giao trách nhiệm cho Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị:
1. Sở Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư thực hiện việc điều động, chuyển ngạch, xếp lương đối với viên chức, người lao động từ Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư đến nhận công tác tại Sở Ngoại vụ theo quy định của pháp luật và phân cấp quản lý cán bộ của tỉnh.
2. Sở Tài chính: Hướng dẫn Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư thực hiện việc kiểm kê tài sản và bàn giao cho Sở Ngoại vụ quản lý theo quy định; điều chuyển và phân bổ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2013, xây dựng dự toán ngân sách 2014 đối với Sở Ngoại vụ.
3. Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan: Thực hiện việc kiểm kê, bàn giao về tài sản, tài chính, con dấu theo thẩm quyền quản lý đảm bảo đúng quy định của pháp luật; phương án sắp xếp về tổ chức nhân sự, biên chế. Bàn giao nhiệm vụ và các nội dung liên quan về Kinh tế đối ngoại về Sở Kế hoạch và Đầu tư; nhiệm vụ Xúc tiến thương mại về Sở Công Thương. Tạm thời chấm dứt hợp đồng đối với số nhân viên đang hợp đồng ngắn hạn tại đơn vị trước khi chuyển sang Sở Ngoại vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Tài chính; Trưởng ban Ban Kinh tế đối ngoại và Xúc tiến đầu tư; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT.Tỉnh uỷ;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban pháp chế HĐND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh Ủy;
- Công an tỉnh;
- Các sở: KH-ĐT, CT;
- Như Điều 3;
- Phó chánh VPUBND tỉnh (TH, NC);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Phạm Duy Cường